КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 29 апреля 2021 года № 292

г. Прокопьевск

Об утверждении отчета об исполнении плана приватизации муниципальной собственности Прокопьевского муниципального округа за 2020 год

Заслушав отчет об исполнении плана приватизации муниципальной собственности Прокопьевского муниципального округа за 2020 год, представленный заместителем председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью Прокопьевского муниципального округа Е.В. Буфенко,

Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:

1. Утвердить отчет об исполнении плана приватизации муниципальной собственности Прокопьевского муниципального округа за 2020 год согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить на сайте администрации Прокопьевского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по экономической политике и жизнеобеспечению В.В. Устинова.

Председатель Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа                                    И.А. Лошманкина

Приложение к решению
Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа
от 29.04.2021 № 292

Отчет об исполнении плана приватизации муниципальной собственности Прокопьевского муниципального округа за 2020 год

План приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Прокопьевский муниципальный район на 2020 год был утвержден решением Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального района от 19.12.2019 № 132 «Об утверждении плана приватизации муниципальной собственности Прокопьевского муниципального района на 2020 год». Приватизация осуществлялась на основании Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 № 178-ФЗ.
Главными целями проводимой приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального в 2020 г. являлись:
-обеспечение неналоговых доходов в местный бюджет от приватизации муниципального имущества;
-сокращение расходов из местного бюджета, на содержание неэффективно используемого имущества.
Начальная цена продажи объектов недвижимости устанавливалась на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
Приватизация объектов осуществлялась администрацией Прокопьевского муниципального округа, в лице имущественного отдела Комитета по управлению муниципальной собственностью администрации Прокопьевского муниципального округа и проводилась в условиях гласности, предоставления полной информации о приватизируемых объектах. Процесс приватизации сопровождался информационным обеспечением. План приватизации, решения об условиях приватизации, сообщения о продаже муниципального имущества, информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества публиковались в газете «Сельская новь», на официальном сайте администрации Прокопьевского муниципального округа.
В указанный план приватизации было включено 25 объектов движимого имущества и 4 объекта недвижимого имущества.
За 2020 год было продано 8 объектов движимого имущества, на сумму   1333,1 тысяч рублей (таблица 1 сведения о совершенных сделках). Все денежные средства от приватизации муниципального имущества поступили в бюджет округа.
По итогам реализации плана приватизации имущества на 2020 год не проданными остались 4 объекта недвижимого и 17 движимого имущества.

Таблица 1
Выполнение плана приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Прокопьевский муниципальный округ за 2020 год

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес (местонахождение имущества), площадь зем.уч.
	Дата и способ продажи
	Цена сделки (тыс.руб)
	Примечание

	1
	Нежилое здание гаража с земельным участком с кадастровым номером: 42:32:010300:1711
	Кемеровская область, г. Прокопьевск, ул. Петренко, д.1а

	Аукцион не объявлен, в связи с наложением границ земельного участка

	2
	Нежилое здание 2-этажное, общая площадь 908,1 кв.м с земельным участком с кадастровым номером: 42:10:0402004:381
	Кемеровская область, Прокопьевский район, с. Михайловка, ул. Садовая, д. 2

	Аукцион не объявлен, в связи с уточнением площади  земельного участка

	3
	Здание средней общеобразовательной школы с кадастровым номером: 42:10:0403001:2054:1555/2:1000/Б, с земельным участком
	Кемеровская область, Прокопьевский район, с. Трудармейское, ул. Фабричная, д.16 кадастровый номер: 42:10:0403001:4463
	[bookmark: _GoBack]16.12.2020 открытый аукцион
	2466,0
	Не состоялся

	4
	Нежилое помещение с кадастровым номером: 42:10:0304005:845
	Кемеровская область, Прокопьевский район, п. Большой Керлегеш, ул. Лесная, д.8 пом.1п
	16.12.2020 открытый аукцион
	366,6
	Не состоялся

	Движимое имущество

	№ п/п
	Наименование объекта
	Год выпуска
	Дата и способ продажи
	Цена сделки (тыс.руб)
	Примечание

	1
	Автобус ПАЗ 32053-70, г/н В904ХХ42
	2009

	109,0
	Списан

	2
	Грузовая бурильная установка 278449, г/н А192ТХ 42
	2008
	21.09.2020 открытый аукцион
	16,0
	Аукцион не состоялся, в связи со смертью заявителя

	3
	Автомобиль ГАЗ-322121, г/н АР42642
	2011

	Списан

	4
	Автомобиль ВАЗ 21124, г/н Е568 АУ 142
	2005
	21.09.2020 открытый аукцион
	80,6
	Продано

	6
	Автомобиль УАЗ-220695-04, г/н О520УУ42
	2010
	21.09.2020 открытый аукцион
	178,0
	Не состоялся

	5
	Автомобиль CYEVROLET NIVA. 212300-55, г/н О366УУ42
	2010
	21.09.2020 открытый аукцион
	265,3
	Продано

	7
	Автомобиль TOYOTA AVENSIS г/н О949УУ42
	2010

	Исключен из плана приватизации

	8
	Автомобиль LADA PRIORA, г/н E292FR142
	2006
	21.09.2020 открытый аукцион
	157,0
	Продано

	9
	Автомобиль CYEVROLET NIVA. 212300-55, г/н О335АC142
	2012
	21.09.2020 открытый аукцион
	266,6
	Продано

	10
	Автомобиль УАЗ-315195, г/н С665ТО42
	2008
	21.09.2020 открытый аукцион
	171,9
	Продано

	11
	Автомобиль УАЗ-31514, г/н У009НХ42
	2004
	21.09.2020 открытый аукцион
	47,7
	Продано

	12
	Автомобиль LADA PRIORA, г/н Т444АР142
	2011
	21.09.2020 открытый аукцион
	180,3
	Продано

	13
	Автомобиль УАЗ-315196, г/н Е075АК142
	2011
	21.09.2020 открытый аукцион
	180,6
	Продано

	14
	Автобус УАЗ 220602
	2004
	22.12.2020 открытый аукцион
	78,0
	Не состоялся

	15
	Автобус ПАЗ 3205370
	2008
	21.09.2020 открытый аукцион
	99,0
	Не состоялся

	16
	Мусоровоз КО-440-А1 787168 г/н Н749ВМ142
	2013
	21.09.2020 открытый аукцион
	482,0
	Не состоялся

	17
	Мусоровоз КО-440-А1 787168 г/н Н740ВМ142
	2013
	21.09.2020 открытый аукцион
	639,0
	Не состоялся

	18
	Мусоровоз КО-440-А1 787168 г/н Н767ВМ142
	2013
	21.09.2020 открытый аукцион
	639,0
	Не состоялся

	19
	Мусоровоз – МКС – 3 3301 на шасси МАЗ-4380Р2 г/н Е761ЕВ142
	2014
	21.09.2020 открытый аукцион
	439,0
	Не состоялся

	20
	Мусоровоз – МКС – 3 3301 на шасси МАЗ-4380Р2 г/н Е763ЕВ142
	2014
	21.09.2020 открытый аукцион
	406,0
	Не состоялся

	21
	Мусоровоз – МКС – 3 3301 на шасси МАЗ-4380Р2 г/н Е738ЕВ142
	2014
	21.09.2020 открытый аукцион
	439,0
	Не состоялся

	22
	Мусоровоз – КО – 440 АД г/н Х318АУ142
	2012
	21.09.2020 открытый аукцион
	356,0
	Не состоялся

	23
	Автобус Yutong zk6129n-(45 мест) г/н А189ТХ42
	2008
	21.09.2020 открытый аукцион
	1038,0
	Не состоялся

	24
	Автомобиль ГАЗ 31105, г/н К360ХА42
	2008
	21.09.2020 открытый аукцион
	72,2
	Не состоялся

	25
	Автомобиль LADA PRIORA 217030, г/н О931УУ42
	2011
	21.09.2020 открытый аукцион
	122,4
	Не состоялся